

**BANCO FICOHSA NICARAGUA, S.A.**  
**Estado de Situación Financiera**  
**(Expresado en miles de Córdoba)**

	Al 31 Marzo 2024		Al 31 Marzo 2023	
<b>Activo</b>		<b>25,715,041.6</b>		<b>22,803,825.4</b>
<b>Efectivo y Equivalentes de Efectivo</b>		<b>4,152,413.8</b>		<b>4,935,230.6</b>
<b>Moneda Nacional</b>		<b>756,195.2</b>		<b>828,213.2</b>
Caja	288,645.8		427,163.4	
Banco Central de Nicaragua	393,317.8		358,331.4	
Instituciones Financieras	71,688.4		40,175.1	
Depósitos Restringidos	2,543.2		2,543.2	
Equivalentes de Efectivo	0.0		0.0	
<b>Moneda Extranjera</b>		<b>3,396,218.7</b>		<b>4,107,017.4</b>
Caja	425,518.0		408,493.7	
Banco Central de Nicaragua	2,376,189.9		2,324,487.6	
Instituciones Financieras	420,859.0		532,070.5	
Depósitos Restringidos	118,428.1		109,351.2	
Equivalentes de Efectivo	55,223.6		732,614.4	
<b>Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral</b>		<b>7,921,226.6</b>		<b>6,868,490.8</b>
<b>Cartera a Costo Amortizado</b>		<b>11,922,681.3</b>		<b>9,360,895.8</b>
<b>Inversiones a Costo Amortizado, Neto</b>		<b>0.0</b>		<b>24,987.6</b>
<b>Cartera de Créditos, Neta</b>		<b>11,922,681.3</b>		<b>9,335,908.2</b>
Vigentes	11,872,146.8		8,815,962.8	
Prorrogados	0.0		0.0	
Reestructurados	169,974.1		590,034.0	
Vencidos	110,720.2		97,804.4	
Cobro Judicial	7,080.3		16,068.4	
Diferimiento de comisiones y otros	-28,186.9		-9,857.9	
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	162,929.9		117,233.6	
(-) Provisión de Cartera de Créditos	-371,983.1		-291,337.1	
<b>Cuentas por Cobrar, Neto</b>		<b>114,596.8</b>		<b>63,167.1</b>
<b>Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Activos Recibidos en Recuperación de Créditos</b>		<b>3,400.4</b>		<b>37,520.4</b>
<b>Participaciones</b>		<b>766,311.8</b>		<b>718,938.7</b>
<b>Activo Material</b>		<b>460,931.2</b>		<b>409,843.5</b>
<b>Activos Intangibles</b>		<b>168,490.0</b>		<b>166,399.8</b>
<b>Activos Fiscales</b>		<b>95,936.4</b>		<b>113,645.9</b>
<b>Otros Activos</b>		<b>109,053.3</b>		<b>129,692.8</b>
<b>Pasivo</b>		<b>22,661,553.9</b>		<b>20,151,934.7</b>
<b>Pasivos Financieros a Costo Amortizado</b>		<b>21,867,074.4</b>		<b>19,087,818.6</b>
<b>Obligaciones con el Público</b>		<b>16,245,615.8</b>		<b>14,691,060.4</b>
<b>Moneda Nacional</b>		<b>2,383,175.8</b>		<b>2,293,510.8</b>
Depósitos a la Vista	1,817,615.7		1,435,217.0	
Depósitos de Ahorro	410,645.7		491,892.5	

Depósitos a Plazo	154,914.4		366,401.2	
Otros Depósitos del Público	0.0		0.0	
<b>Moneda Extranjera</b>		<b>13,754,980.1</b>		<b>12,318,725.3</b>
Depósitos a la Vista	3,982,946.0		3,501,878.0	
Depósitos de Ahorro	3,213,274.0		2,985,895.5	
Depósitos a Plazo	6,558,760.2		5,830,951.8	
Otros Depósitos del Público	0.0		0.0	
<b>Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos</b>	<b>107,459.9</b>		<b>78,824.4</b>	
<b>Otras Obligaciones Diversas con el Público</b>		<b>55,894.5</b>		<b>58,176.9</b>
<b>Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales</b>		<b>2,262,819.2</b>		<b>2,394,788.3</b>
<b>Obligaciones por Emisión de Deuda</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Pasivos por Operaciones de Reporto</b>		<b>1,578,878.6</b>		<b>367,921.7</b>
<b>Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos</b>		<b>1,441,208.8</b>		<b>1,234,972.9</b>
<b>Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua</b>		<b>282,657.5</b>		<b>340,898.3</b>
<b>Arrendamiento Financiero</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>		<b>0.0</b>		<b>0.0</b>
<b>Pasivos Fiscales</b>		<b>111,761.4</b>		<b>171,163.8</b>
<b>Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital</b>		<b>365,679.7</b>		<b>362,364.9</b>
<b>Otros Pasivos y Provisiones</b>		<b>317,038.4</b>		<b>530,587.5</b>
<b>PATRIMONIO</b>		<b>3,053,487.7</b>		<b>2,651,890.7</b>
<b>Fondos Propios</b>		<b>2,862,558.4</b>		<b>2,318,862.1</b>
Capital Social Pagado	1,277,202.5		1,203,702.5	
Aportes a Capitalizar	0.0		0.0	
Obligaciones Convertibles en Capital	0.0		0.0	
Capital Donado	0.0		0.0	
Reservas Patrimoniales	518,936.9		449,455.7	
Resultados Acumulados	950,662.1		556,935.3	
Resultado del Ejercicio	115,756.9		108,768.6	
<b>Otro Resultado Integral Neto</b>		<b>-18,243.6</b>		<b>123,855.8</b>
<b>Ajustes de Transición</b>		<b>209,172.9</b>		<b>209,172.9</b>
<b>CUENTAS CONTINGENTES</b>		<b>11,125,903.2</b>		<b>8,945,474.8</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>		<b>28,289,198.7</b>		<b>20,458,093.1</b>